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Eteläiset Kaupunginosat ry kiittää saamastaan vastauksesta palautteeseemme ja haluaa 
muistuttaa seuraavista seikoista: 
 
Nyt esitetty suunnitelma sisältää runsaasti kivipintaa, mutta vain muutaman puun ja kolme 
penkkiä. Vaikka lopputulos näyttää siistimmältä kuin nykyinen nupukivipinta, se ei vaikuta 
erityisen viihtyisältä tai kaupunkikuvaa elävöittävältä. Alue sijaitsee sitä paitsi melko vilkkaan 
liikenteen keskellä, raitiotiekiskojen vieressä ja risteysten tuntumassa, jonka vuoksi se ei ole 
oleskelulle ja tapahtumille erityisen turvallinen eikä rauhallinen.  
 
Mielestämme katuja ja pieniä aukioita ei tulisi muuttaa suljetuiksi torialueiksi tai puistoiksi 
siten, että se haittaa liikennettä ja muuta kaupungin toimivuutta. Yksisuuntainen 
Merimiehenkatu on ainoa yhteys lähialueella (välillä Uudenmaankatu – Tarkk’ampujankatu) 
lännestä itään, ja sen katkaiseminen Koulupuistikon kohdalla ennen Ullanlinnankatua / 
Korkeavuorenkatua vaikeuttaa liikennettä huomattavasti aiheuttaen pitkän ja monimutkaisen 
kiertoreitin ohjaten liikennettä joko pienille asuntokaduille taikka aina Tehtaankadulle asti. 
Suunnitelmassa tulee huomioida liikenteeseen kohdistuva kokonaisvaikutus, mikäli 
katuyhteys Koulupuistikon kohdalla on tarkoitettu suljettavaksi. 
 
Poikkeustilanteissa – esimerkiksi äkillisissä lumimyrskyissä – tarvitaan vapaita aukioita 
esimerkiksi tilapäiseen lumen varastointiin. Tästä syystä aukiot on pidettävä käytettävissä 
myös tämäntyyppiseen varautumiseen.  
 
Suunnitellut väliaikaiset pollarit ovat tarpeettomia ja haittaavat, kun tilaa tarvitaan 
esimerkiksi lumen auraukseen tai taloon tulevien asiakasryhmien kuljettamiseen.  
 
Esitämme, että nämä näkökulmat tulisivat huomioiduiksi suunnitelman jatkotyöstössä.  
 
Ystävällisin terveisin,  
 
Eteläiset kaupunginosat ry 
 
Mikko Sinisalo, puheenjohtaja       Päivi Hokkanen, sihteeri 
 
Yhteystiedot: 
Mikko Sinisalo, Piritanaukio 1 B 36, 00150 Helsinki, email mikkovilhoilmari@gmail.com 
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